
1

Tipos de programas y proyectos,
denominación y notas

Fechas
de inicio

y
término

Clave

Inversión

Aprobada
Modificado

Pagada3/
2/

FONATUR OPERADORA PORTUARIA, S.A. DE C.V.
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL          25 061 384          25 184 163          15 997 475             277 009             277 009

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Adquirir bienes y accesorios que permitan a la API realizar sus actividades con
la mayor eficiencia y eficacia posible con el objetivo de mantener el nivel de
servicio requerido por los usuarios y clientes del Puerto.

Se requiere adquirir 16 bienes para poder realizar sus actividades con eficiencia
y eficacia para mantener el nivel del servicio que demandan las líneas navieras,
cesionarios, prestadores de servicios, usuarios y clientes del recinto portuario.

Se requiere adquirir 4 bienes para poder realizar sus actividades con eficiencia y
eficacia para mantener el nivel del servicio que demandan las líneas navieras,
cesionarios, prestadores de servicios, usuarios y clientes del recinto.

Se requiere de infraestructura e instalaciones que le permita realizar sus
actividades con eficiencia y eficacia para mantener el nivel del servicio que
demandan las líneas navieras, los cesionarios, prestadores de servicios, usuarios
y clientes del recinto portuario.

Se requiere de infraestructura e instalaciones que le permita realizar sus
actividades con eficiencia y eficacia para mantener el nivel del servicio que
demandan las líneas navieras, los cesionarios, prestadores de servicios, usuarios
y clientes del recinto portuario.

Se requiere de infraestructura e instalaciones que le permita realizar sus
actividades con eficiencia y eficacia para mantener el nivel del servicio que
demandan las líneas navieras, los cesionarios, prestadores de servicios, usuarios
y clientes del recinto portuario.

B.C.S.

OAX.

GRO.

B.C.S.

OAX.

GRO.

          1 345 336

          1 603 733

            673 691

         13 857 516

          5 175 400

          2 528 487

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

05-2012
11-2012

01-2012
12-2012

          1 255 800

            729 000

            416 129

          1 255 800

            729 000

            416 129

          6 173 752

          5 000 000

          2 422 794

             28 830

             22 745

            123 444

            101 990

 100.0

 100.0

 100.0

  55.4

   2.3

  55.4

   2.3

1121W3X0005

1121W3X0002

1121W3X0007

1021W3X0001

1121W3X0003

1121W3X0001

          1 299 741

          1 549 381

            650 859

         13 857 516

          5 175 400

          2 528 487

             28 830

             22 745

            123 444

            101 990

Programa de Adquisiciones para La Administración Portuaria Integral de
Cabo San Lucas, B.C.S. 2012

Programa de Adquisiciones para la API Huatulco 2012

Programa de Adquisiciones para la API Zihuatanejo 2012

Reacondicionamiento y Modernización de diversas áreas de la API Cabo
San Lucas y Dragado del Canal Principal de Acceso a la Dársena de
Ciaboga del Puerto.

Rehabilitación y modernización de áreas comunes del recinto portuario
muelles en Marina Chahué y defensas del muelle de la API de Huatulco

Modernización y Rehabilitación de las Instalaciones de la Administración
Portuaria Integral de Zihuatanejo, Guerrero.

          2 400 929

          3 499 981

         21 561 403

          3 622 760

         21 561 403

          2 400 929

         13 596 546

            175 019

            101 990

            175 019

            101 990

          2 400 929PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

Debido a la disminución en la obtención de Ingresos de FONATUR Operadora Portuaria, S.A. de C.V., la Entidad destinó sus recursos a gastos prioritarios, por lo que no fue posible llevar a cabo el programa de adquisiciones conforme se tenían programadas.

Debido a la disminución en la obtención de Ingresos de FONATUR Operadora Portuaria, S.A. de C.V., la Entidad destinó sus recursos a gastos prioritarios, por lo que no fue posible llevar a cabo el programa de adquisiciones conforme se tenían programadas.

Debido a la disminución en la obtención de Ingresos de FONATUR Operadora Portuaria, S.A. de C.V., la Entidad destinó sus recursos a gastos prioritarios, por lo que no fue posible llevar a cabo el programa de adquisiciones conforme se tenían programadas.

Este programa se autorizó durante el ejercicio. Debido a la disminución en la obtención de Ingresos de FONATUR Operadora Portuaria, S.A. de C.V.,  la Entidad destinó sus recursos a gastos prioritarios, por lo que no fue posible llevar a cabo las obras que se tenían programadas. La meta alcanzada corresponde a servicios
devengados pendientes de pago.

Este programa se autorizó durante el ejercicio. Debido a la disminución en la obtención de Ingresos de FONATUR Operadora Portuaria, S.A. de C.V., la Entidad destinó sus recursos a gastos prioritarios, por lo que no fue posible llevar a cabo las obras conforme se tenían programadas.

Este programa se autorizó durante el ejercicio. Debido a la disminución en la obtención de Ingresos de FONATUR Operadora Portuaria, S.A. de C.V., la Entidad destinó sus recursos a gastos prioritarios, por lo que no fue posible llevar a cabo las obras que se tenían programadas

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

TURISMO

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

          3 499 981

         21 561 403

          3 622 760

         21 561 403

          2 400 929

         13 596 546

            175 019

            101 990

            175 019

            101 990

          2 400 929
          3 499 981

         21 561 403

Adquisiciones

Infraestructura económica

          3 622 760

         21 561 403

            175 019

            101 990

            175 019

            101 990

          2 400 929

         13 596 546

          2 400 929

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/

2012

2012

2012

Avance físico porcentual

Acu-
mu-
lado
hasta

Acumulada
hasta Alcan-

zado
Apro-
bado

Acu-
mu-
lado
hasta

% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

         2.3

         3.1

        29.7

         2.0

       2.3

       3.1

      29.7

         7.3

         0.8

       7.3
         7.3

         0.8

       7.3

         7.3

         0.8

       7.3

         1.7      11.5

financiero



2

FONATUR OPERADORA PORTUARIA, S.A. DE C.V.
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012
1/

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.


