## **TURISMO**

## CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS 1/FONATUR OPERADORA PORTUARIA, S.A. DE C.V.

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas <sup>2/</sup>	Clave	fede-	de inicio y	Costo total p	programado	Inversión							Avance físico porcentual				
				(Pesos)				(Pesos)	)		% cumplimiento		Acu-	2012		Acu-	
				Aprobado (Al inicio del programa o proyecto)	Modificado 2012 <sup>3/</sup>	Acumulada hasta 2011	Aprobada	2012 Modificada	Pagada	Acumulada hasta 2012	financie Pagada/ Apro- bada	ro 2012 Pagada/ Modi- ficada	mu- lado hasta 2011	Apro- A	dcan-	mu- lado hasta 2012	
TOTAL				25 061 384	25 184 163		2 400 929	15 997 475	277 009	277 009	11.5	1.7					
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				3 499 981	3 622 760		2 400 929	2 400 929	175 019	175 019	7.3	7.3				İ	
PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				3 499 981	3 622 760		2 400 929	2 400 929	175 019	175 019	7.3	7.3				l	
Adquisiciones				3 499 981	3 622 760		2 400 929	2 400 929	175 019	175 019	7.3	7.3				l	
Programa de Adquisiciones para La Administración Portuaria Integral de Cabo San Lucas, B.C.S. 2012	1121W3X0005	B.C.S.	01-2012 12-2012	1 299 741	1 345 336		1 255 800	1 255 800	28 830	28 830	2.3	2.3					
Adquirir bienes y accesorios que permitan a la API realizar sus actividades con la mayor eficiencia y eficacia posible con el objetivo de mantener el nivel de servicio requerido por los usuarios y clientes del Puerto.																	
NOTA: Debido a la disminución en la obtención de Ingresos de FONATUR Operado	1					e no fue posible llevar a		1 *								l	
Programa de Adquisiciones para la API Huatulco 2012  Se requiere adquirir 16 bienes para poder realizar sus actividades con eficiencia y eficacia para mantener el nivel del servicio que demandan las líneas navieras,	1121W3X0002	OAX.	01-2012 12-2012	1 549 381	1 603 733		729 000	729 000	22 745	22 745	3.1	3.1					
cesionarios, prestadores de servicios, usuarios y clientes del recinto portuario.																ı	
NOTA: Debido a la disminución en la obtención de Ingresos de FONATUR Operad Programa de Adquisiciones para la API Zihuatanejo 2012	dora Portuaria, S.A 1121W3X0007	GRO.	Entidad dest 01-2012	tinó sus recursos a gasto 650 859	s prioritarios, por lo qu 673 691	e no fue posible llevar a	cabo el programa de 416 129	adquisiciones conform 416 129	te se tenian programada 123 444	is. 123 444	29.7	29.7				ı	
Se requiere adquirir 4 bienes para poder realizar sus actividades con eficiencia y eficacia para mantener el nivel del servicio que demandan las líneas navieras,	1121 W 3A0007	GRO.	12-2012	030 839	073 091		410 129	410 129	123 444	123 444	25.7	29.7					
cesionarios, prestadores de servicios, usuarios y clientes del recinto.  NOTA: Debido a la disminución en la obtención de Ingresos de FONATUR Opera.	dora Portuaria S A	de C V la	Entidad deet	tiná eue racureae a gaeta	prioritarios por lo au	e no fue posible llevar a	cabo el programa de	adanisiciones conform	e se tenían programad	ne e						ı	
NOTA. Deoldo a la distillidacion en la obtenicion de higresos de l'ONATOR Operat	dora i ortuaria, 5.74	uc c. v., 1a	Linuala acs	uno sus recursos a gasto	s prioritarios, por io qu	e no rue posible nevar a	cabo ei programa de	auquisiciones comorn	e se teman programaca	13.						ı	
PROYECTOS DE INVERSIÓN				21 561 403	21 561 403			13 596 546	101 990	101 990		0.8				ı	
PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				21 561 403	21 561 403			13 596 546	101 990	101 990		0.8				l	
Infraestructura económica				21 561 403	21 561 403			13 596 546	101 990	101 990		0.8				ı	
Reacondicionamiento y Modernización de diversas áreas de la API Cabo San Lucas y Dragado del Canal Principal de Acceso a la Dársena de Ciaboga del Puerto.	1021W3X0001	B.C.S.	01-2012 12-2012	13 857 516	13 857 516			6 173 752						100.0	55.4	55.4	
Se requiere de infraestructura e instalaciones que le permita realizar sus actividades con eficiencia y eficacia para mantener el nivel del servicio que demandan las líneas navieras, los cesionarios, prestadores de servicios, usuarios y clientes del recinto portuario.																	
NOTA: Este programa se autorizó durante el ejercicio. Debido a la disminución en devengados pendientes de pago.	la obtención de In	gresos de FO	NATUR O <sub>I</sub>	peradora Portuaria, S.A.	de C.V., la Entidad de	stinó sus recursos a gas	tos prioritarios, por lo	que no fue posible lle	var a cabo las obras q	ue se tenían program	adas. La met	a alcanzada c	orresponde	a servicios			
Rehabilitación y modernización de áreas comunes del recinto portuario muelles en Marina Chahué y defensas del muelle de la API de Huatulco	1121W3X0003	OAX.	05-2012 11-2012	5 175 400	5 175 400			5 000 000	101 990	101 990		2.0		100.0	2.3	2.3	
Se requiere de infraestructura e instalaciones que le permita realizar sus actividades con eficiencia y eficacia para mantener el nivel del servicio que demandan las líneas navieras, los cesionarios, prestadores de servicios, usuarios y clientes del recinto portuario.																	
NOTA: Este programa se autorizó durante el ejercicio. Debido a la disminución en			NATUR Op	eradora Portuaria, S.A.	le C.V., la Entidad des	tinó sus recursos a gasto	s prioritarios, por lo c	ue no fue posible llev	ar a cabo las obras con	orme se tenían prog	amadas.					İ	
Modernización y Rehabilitación de las Instalaciones de la Administración Portuaria Integral de Zihuatanejo, Guerrero.	1121W3X0001	GRO.	01-2012 12-2012	2 528 487	2 528 487			2 422 794						100.0			
Se requiere de infraestructura e instalaciones que le permita realizar sus actividades con eficiencia y eficacia para mantener el nivel del servicio que demandan las líneas navieras, los cesionarios, prestadores de servicios, usuarios y clientes del recinto portuario.																	
NOTA: Este programa se autorizó durante el ejercicio. Debido a la disminución en	la obtención de Ing	resos de FOI	NATUR Op	eradora Portuaria, S.A.	le C.V., la Entidad des	tinó sus recursos a gasto	s prioritarios, por lo c	ue no fue posible llev	ar a cabo las obras que	se tenían programad	as					l	

<sup>1/</sup> Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.

<sup>2/</sup> Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012. y los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012. y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012. 3/ Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

## CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS $^{1/}$ FONATUR OPERADORA PORTUARIA, S.A. DE C.V.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.